	5.4
	
	                        УЧЕБНЫЙ  ПЛАН   ГБОУ  ООШ № 20 
	

	
	
	                             на 2011-2012 учебный год
	
	

	
	
	
	            УМК "Планета знаний"
	 
	
	

	
	
	
	
	начальное общее образование
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Предметные области
	Учебные предметы
	Классы

	
	
	
	
	I
	II
	III
	IV

	
	
	1. Обязательная часть 
	22
	Количество часов

	
	
	Филология
	Русский язык
	5
	5
	5
	5

	
	
	
	Литературное чтение
	4
	4
	4
	4

	
	
	
	Иностранный язык
	 
	2
	2
	2

	
	
	Маткматика и информатика
	Математика
	4
	4
	4
	4

	
	
	Обществознание и естествознание
	Окружающий мир
	2
	2
	2
	2/1

	
	
	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	Основы духовно-нравственной культуры и светской этики
	 -
	-
	-
	0/1

	
	
	Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	1

	
	
	
	ИЗО
	1
	1
	1
	1

	
	
	Технология
	Технология
	1
	1
	1
	1

	
	
	Физическая культура
	Физическая культура
	3
	3
	3
	3

	
	
	 
	 
	 
	ИТОГО
	21
	23
	23
	23

	
	
	Предельно допустимая аудиторная учебная нагрузка при 5-дневной учебной неделе
	21
	23
	23
	23

	
	
	2. Часть, формируемая участниками образовательного процесса                                                                                         Динамическая пауза
	                                                                          2
	 
	 
	 

	
	
	Итого по ГБОУ  ООШ № 20
	23
	23
	23
	23

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	                        УЧЕБНЫЙ  ПЛАН   внеучебной деятельности
	

	
	
	               ГБОУ  ООШ № 20   
	
	

	
	
	
	            на 2011-2012 учебный год
	 
	
	

	
	
	
	
	начальное общее образование
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	внеучебная деятельность
	

	
	
	направления                                                           классы
	I
	II
	III
	IV
	Всего
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Спортивно-оздоровительное
	1
	 
	 
	 
	 
	

	
	
	Общекльтурное
	3
	 
	 
	 
	 
	

	
	
	Общеинтеллектуальное
	1
	 
	 
	 
	 
	

	
	
	Духовно-нравственное
	1
	 
	 
	 
	 
	

	
	
	Социальное
	1
	 
	 
	 
	 
	

	
	
	ИТОГО
	7
	 
	 
	 
	 
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Для организации внеурочной деятельности выбраны следующие направления:
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Направления БУП и программы, реализуемые во внеурочное время:
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Реализуемое направление внеучебной деятельности
	Название кружка
	Место проведения
	Руководитель
	

	
	
	Спортивно-оздоровительное
	"Быстрый! Смелый! Ловкий!"
	школа
	педагог школы
	

	
	
	Общекльтурное
	"Театральные ступеньки"
	школа
	педагог школы
	

	
	
	
	Акварельки
	школа
	педагог школы
	

	
	
	
	Умелые руки
	школа
	педагог школы
	

	
	
	Общеинтеллектуальное
	Экологический кружок "Айболята"
	школа
	педагог школы
	

	
	
	Духовно-нравственное
	Фольклорный кружок "Мухзыкальный фольклор"
	школа
	педагог школы
	

	
	
	Социальное
	"Познай себя"
	школа
	педагог школы
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.4
	
	                        УЧЕБНЫЙ  ПЛАН   ГБОУ  ООШ № 20 
	

	
	
	                             на 2011-2012 учебный год
	
	

	
	
	
	            УМК "Планета знаний"
	 
	
	

	
	
	
	
	начальное общее образование
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	учебные предметы 
	       Количество часов в неделю
	
	
	

	
	
	
	2 Е
	3А, 3 Б
	4
	 
	 
	 

	
	
	Инвариантная часть (федеральный компоненты)
	22
	22
	22
	 
	 
	 

	
	
	Русский язык
	5
	5
	5
	 
	 
	 

	
	
	Литературное чтение
	3
	2
	2
	 
	 
	 

	
	
	Иностранный язык            Динамичекая пауза
	2
	2
	2
	 
	 
	 

	
	
	Математика
	4
	4
	4
	 
	 
	 

	
	
	Окружающий мир (человек, природа, общество))
	2
	2
	2
	 
	 
	 

	
	
	Музыка
	1
	1
	1
	 
	 
	 

	
	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	 
	 
	 

	
	
	Технология                         Информатика и ИКТ
	1
	1            1
	1            1
	 
	 
	 

	
	
	Физическая культура
	3
	3
	3
	 
	 
	 

	
	
	 
	 
	 
	 

	
	
	Вариативная часть (компонент образовательного учреждения)               5-дневная учебная неделя
	1
	1
	1
	 
	 
	 

	
	
	Литературное чтение
	1
	1
	 
	 
	 
	 

	
	
	Модули курса  "Основы религиозной культуры и светской этики"
	 
	 
	1
	 
	 
	 

	
	
	 
	 
	 
	 

	
	
	Итого по ГБОУ  ООШ № 20
	23
	23
	23
	 
	 
	 

	
	
	Минимальная обязательная аудиторная учебная нагрузка
	22
	22
	22
	 
	 
	 

	
	
	Максимально допустимая аудиторная учебная нагрузка при 5-дневной учебной неделе 
	23
	23
	23
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	                        УЧЕБНЫЙ  ПЛАН   ГБОУ  ООШ № 20 
	

	
	
	                  на 2011-2012 учебный год
	
	

	
	
	
	УМК "Начальная школа 21 века"
	
	

	
	
	
	начальное общее образование
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Учебные предметы 
	Количество часов в неделю
	 
	
	

	
	
	
	3 Д, 3 Е
	 4 Д
	 
	
	

	
	
	Инвариантная часть                      (федеральный  компонент)
	22
	22
	 
	 
	

	
	
	Русский язык
	5
	5
	 
	 
	

	
	
	Литературное чтение
	2
	2
	 
	 
	

	
	
	Иностранный язык           
	2
	2
	 
	 
	

	
	
	Математика
	4
	4
	 
	 
	

	
	
	Окружающий мир (человек, природа, общество)
	2
	2
	 
	 
	

	
	
	Музыка
	1
	1
	 
	 
	

	
	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	 
	 
	

	
	
	Технология                                                                  Информационно-коммуникационные технологии(ИКТ)
	1            1
	1                              1
	 
	 
	

	
	
	Физическая культура
	3
	3
	 
	 
	

	
	
	 
	 
	 
	

	
	
	Вариативная часть (компонент образовательного учреждения) 5- дневная учебная неделя
	1
	1
	 
	 
	

	
	
	Литературное чтение
	1
	 
	 
	 
	

	
	
	Модули курса  "Основы религиозной культуры и светской этики"
	 
	1
	 
	 
	

	
	
	 
	 
	 
	

	
	
	Итого по ГБОУ  ООШ № 20
	23
	23
	 
	 
	

	
	
	Минимальная обязательная аудиторная учебная нагрузка
	22
	22
	 
	 
	

	
	
	Максимально допустимая аудиторная учебная нагрузка при 5-дневной учебной неделе 
	23
	23
	 
	 
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	                        УЧЕБНЫЙ  ПЛАН   ГБОУ  ООШ № 20 
	

	
	
	                               на 2011-2012 учебный год
	
	

	
	
	      УМК "Школа России" (под редакцией А.А.Плешакова)
	

	
	
	
	начальное общее образование
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Учебные предметы 
	Количество часов в неделю
	
	
	

	
	
	
	3 В, 3 Г
	4 В, 4 Г
	
	
	

	
	
	Инвариантная часть                      (федеральный  компонент)
	22
	22
	
	
	

	
	
	Русский язык
	5
	5
	
	
	

	
	
	Литературное чтение
	2
	2
	
	
	

	
	
	Иностранный язык           
	2
	2
	
	
	

	
	
	Математика
	4
	4
	
	
	

	
	
	Окружающий мир (человек, природа, общество)
	2
	2
	
	
	

	
	
	Музыка
	1
	1
	
	
	

	
	
	Изобразительное искусство и художественный труд
	2
	2
	
	
	

	
	
	Информатика и ИКТ
	1            1
	1                              1
	
	
	

	
	
	Физическая культура
	3
	3
	
	
	

	
	
	 
	
	
	

	
	
	Вариативная часть (компонент образовательного учреждения) 5- дневная учебная неделя
	1
	1
	
	
	

	
	
	Литературное чтение
	1
	 
	
	
	

	
	
	Модули курса  "Основы религиозной культуры и светской этики"
	 
	1
	
	
	

	
	
	 
	
	
	

	
	
	Итого по ГБОУ  ООШ № 20
	23
	23
	
	
	

	
	
	Минимальная обязательная аудиторная учебная нагрузка
	22
	22
	
	
	

	
	
	Максимально допустимая аудиторная учебная нагрузка при 5-дневной учебной неделе 
	23
	23
	
	
	


